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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 20. april 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 446 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

Spørgsmål nr. 446: 

”Vil ministeren oplyse, hvad status er på regeringen og KL’s forhandlinger om styring 

og økonomi på herbergs- og krisecenterområdet (driftsoverenskomster), og vil mini-

steren desuden oplyse, hvorvidt Folketingets partier vil blive inddraget i forhandlin-

gerne?” 

Svar: 

Regeringen og KL har med Aftalen om kommunernes økonomi for 2020 aftalt at 

iværksætte et arbejde, der skal styrke indsatsen på sociale tilbud omfattet af selvmø-

derprincippet. Arbejdet skal munde i forslag til, hvordan der kan skabes en bedre 

sammenhæng mellem kvalitet på tilbuddene, taksterne og den øvrige hjælp til borger-

ne.  

Det er vigtigt for mig at understrege, at formålet med arbejdet er langt bredere end 

styring og økonomi. For regeringen er det afgørende, at arbejdet bidrager til, at men-

nesker, der har brug for akut og midlertidig hjælp på et herberg eller et kvindekrise-

center, kan få den nødvendige hjælp i hele landet, og at et ophold er en vej videre i 

tilværelsen.  

Kommunernes specifikke ønske om driftsoverenskomster på området indgår i dialo-

gen med KL, ligesom ministeriet er i dialog med og inddrager øvrige relevante aktørers 

forslag. Forslagene vil indgå i de snarlige drøftelser om en økonomiaftale for 2021.  

 

Jeg vil, som det er sædvane, orientere ordførerne om, hvilke emner og temaer der skal 

drøftes forud for forhandlingerne, men da der er tale om en aftale mellem regeringen 

og KL vil Folketingets partier ikke blive inddraget i forhandlingerne. I det tilfælde, at 

en endelig aftale vil medføre lovændringer, vil Folketingets partier naturligvis blive 

inddraget.  

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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